


1.

2.

3.

4.



5.

6.

7.

8.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

1.

2.



3.

4.

5.

6.





Testemunhas:

Clóvis Roberto Hoffmann Boanerges Silvestre Boeno Filho

CPF: 554.070.219.00 CPF: 708.556.417 20

João Ari Gualberto Hill Laercio Gaveliki

CPF: 696.965.869.49 CPF: 





16

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Setor de Licitações/SESP, através da Pregoeira Andressa Wosniski Luiz comunica 
a homologação do Pregão Eletrônico nº 1362/2022- Protocolo: 19.066.198-9

Que encerrada a disputa, sagrou vencedor a seguinte empresa:

Lotes 01 e 02: EMERSON LOPPNOW DE CARVALHO COMERCIO VAREJISTA 
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI. CNPJ: 
27.127.233/0001-06 com o valor de R$ 76.046,22 (Setenta seis mil, quarenta e seis 
reais e vinte e dois centavos) 
Valor total homologado: R$ 76.046,22 (Setenta seis mil, quarenta e seis reais e 
vinte e dois centavos)

-

1 003’20 – 19. -1 - :
SETI/UGF/UFPR - : “TRANSPLANTE DAS CÉLULAS-
TRONCO MESENQUIMAIS PARA TRATAMENTO DA DOENÇA DO 
ENXERTO CONTRA HOSPEDEIRO. : Fica alterado o período 
de vigência e de execução inicialmente previstos para o projeto, de
acordo com o Plano de Trabalho aprovado e que passa a compor este 
Termo Aditivo. A vigência do Convênio terá início na data de publicação 
do extrato em Diário Oficial do Estado e duração de 40 meses, sendo 
destes, 36 meses destinados para a execução do projeto. 
Curitiba, datado e assinado digitalmente.

-                                                                      

132’22 – : 19.621.953-6 – SETI/UGF/UEPG.
Objeto “FOMENTO À PESQUISA NO CONTEXTO HISTÓRICO-
GEOGRÁFICO CULTURAL NO PARANÁ: DIGITALIZAÇÃO NO MUSEU 
CAMPOS GERAIS”.- Área Prioritária de “SOCIEDADE, EDUCACÃO E 
ECONOMIA”, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e 
Tecnologia (CCT). O valor global das despesas para a 
execução do projeto é de R$ 665.000,00, para o período de 36 (trinta e 
seis) meses, sendo que a SETI - FUNDO PARANÁ disporá de recurso 
mediante Movimentação de Crédito Orçamentário (M.C.O.), respeitadas 
às disponibilidades financeiras e orçamentárias e conforme Cronograma 
de Desembolso, Plano de Trabalho e Plano de Aplicação de projeto 
aprovado. Este Termo de Cooperação entra em vigor na data 
de publicação do extrato em Diário Oficial e terá duração de 40 
(quarenta) meses, sendo destes, 36 (trinta e seis) meses destinados 
para a execução do projeto. Curitiba, datado e assinado.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - GAD

EXTRATO DE CONTRATOS – 030/2022

PROTOCOLO: 19.010.367-6
PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2022
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR e a Empresa 
Norte Indústria Gráfica Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de impressão de Material Gráfico para atender 
a demanda da Adapar.
VIGÊNCIA: 26/10/2022 à 25/10/2023 ou até findar os recursos aportados.
VALOR TOTAL: R$ 35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6533.20.122.42.6298, Natureza de Despesa 
3390.3963, Fontes de Recursos 250.

Otamir Cesar Martins
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR
Curitiba (PR), 26 de outubro de 2022.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
751151622

Documento emitido em 28/10/2022 09:08:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11284 | 28/10/2022 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


